
TERESINA - PIQuinta-feira, 19 de fevereiro de 2004 - Nº 034

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR
DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ALVES SARAIVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I,
do Gabinete do Governador.

LUIZ CLÁUDIO DE SOUSA MEDEIROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, do Gabinete do Governador.

DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

RICARDO JOSÉ DA LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviço I, do Gabinete do Governador.

FRANCISCO PAULO MENDES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, do Gabinete do Governador.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

FÁTIMA DAS DÔRES COSTA DE OLIVEIRA,  para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria de Comunicação Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDAS
DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDIONOR DE ALBUQUERQUE BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria do Trabalho e Geração de Rendas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

VALNICE MARIA DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria do Trabalho e Geração de Rendas.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

NASSAR JADÃO PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO GOMES SALES FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente
de Serviços II, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,

ANA ZÉLIA DA SILVA CORREIA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Saúde da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no município de Esperantina
– PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

DEUSIMAR AMORIM DE CARVALHO JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Apoio à Humanização da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no
município de Esperantina – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

ANÍSIO ALVES PEREIRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Administração da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no município de
Esperantina – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

PAULO NOGUEIRA MÜLLER, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de serviços II, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Organização e Administração Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

ANATOLI FRANCE VERAS E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Esporte Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOANA MARIA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

LEILA MARIA MEDEIROS DE SOUSA E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Ensino-Aprendizagem, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOVINA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Articulação
Institucional, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCINETE ALVES MEDEIROS DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Organização e Administração Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSINA MARIA DE OLIVEIRA JACOBINO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Ensino-Aprendizagem, da Secretaria da Educação e Cultura.

JUDITH ALVES DE SOUSA MARTINS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Organização e Administração Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

TERESA CRISTINA R. FRANCO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Apoio aos Conselheiros Escolares, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISMEIRA S. R. DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DE FÁTIMA VIEIRA MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Apoio às Instituições Especializadas, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOAQUIM RIBEIRO SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Ensino-Aprendizagem, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA TERESA ALMEIDA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Organização e Administração Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

LUZIANO BARBOSA DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Inspeção Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

ARIANE SIDIA BENINGNO SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Recursos de Informática, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO MÁRIO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Freqüência e Movimentação, da Secretaria da Educação e Cultura.

RAIMUNDO NONATO B. MACHADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Patrimônio, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003 e seu Anexo Único,


